
Da quest’anno anche i lavoratori 
autonomi hanno diritto a richiedere 
all’inps questo sostegno

Tutti i lavoratori, anche autonomi con partita IVA,
che hanno figli a carico

A CHI
SPETTA?

L’assegno è corrisposto mensilmente 
dall’INPS, entro 60 giorni dalla 
presentazione della domanda

Quale sarà l’importo dell’assegno unico? 
L’importo varia in base all’età del figlio
e al valore ISEE del nucleo familiare di 
cui fa parte

La domanda deve essere fatta 
annualmente e copre il periodo che va 
dal 1 marzo al 28 febbraio di ogni anno

Oltre alla presentazione della domanda 
di Assegno Unico, deve essere anche 
presentata presso il CAF la dichiarazione 
ISEE

Nel caso di mancata presentazione 
dell’ISEE, la prestazione sarà pari al 
valore base di 50 euro/mensili a figlio

Per l’anno 2022 è possibile presentare la 
domanda entro il 30 giugno e ricevere 
comunque l’assegno unico a partire dal 
1 marzo. Diversamente, per le domande 
fatte successivamente al 30 giugno, 
l’assegno avrà decorrenza dal mese 
successivo di presentazione della domanda
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CONTATTA L’OPERATORE 
VIVACE PER AVERE 
MAGGIORI INFO  E 
PRENDERE APPUNTAMENTO 
PER PRESENTARE 
LE RICHIESTE

BASILICATA
Giusy Gallo
320 4866447
felsa.basilicata@cisl.it

TOSCANA
Simona Pirrone
377 0877385
simona.pirrone@cisl.it

vivace@cisl.it
392 931 7957 

EMILIA ROMAGNA
Angela Sciannamea
345 603 0110
a.sciannamea@cisl.it

VENETO NAZIONALE
Federica Bressan
0444 228796
federica.bressan@cisl.it

LAZIO
Gianfranco Mazzaro
335 5335885
g.mazzaro@cisl.it

LOMBARDIA
Lagravinese Davide
331 4441826
davide.lagravinese@cisl.it

FRIULI VENEZIA GIULIA
Gabriele Pingitore
324 9217951
g.pingitore@cisl.it

CALABRIA
Marco Bellocco
349 6739470
marco.bellocco@cisl.it

PIEMONTE
Giacomo Manni
351 7425009
giacomo.manni@cisl.it 


